
                                                    Uchwała  nr XLIX/294/2018 

                                                    Rady Gminy Grunwald 

                                                    z siedzibą w Gierzwałdzie 

                                                    z dnia 29 marca 2018 roku 

 

w sprawie podziału Gminy Grunwald na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,  

                  granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  

 
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz  art. 12 § 2 i 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 roku, poz. 15 z późniejszymi  zmianami ) w związku z art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz.130) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

   § 1. Ustala się dla wyborów przeprowadzanych na podstawie ustawy – Kodeks wyborczy 

następujące stałe obwody głosowania: 

 

Numer 

obwodu 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej 

      1 Miejscowości:, Gierzwałd, Grabiczki, Kalwa,  

Kiersztanowo, Kiersztanówko, Korsztyn, Pacółtowo, 

Pacółtówko, Rychnowo, Rychnowska Wola, 

Rzepki, Wróble, Zapieka. 

   Gminny Ośrodek 

Kultury w Gierzwałdzie 

      2 Miejscowości: Góry Lubiańskie, Lipowa Góra, Lubian, 

Lubianek, Łącko, Łodwigowo, Mielno, Omin, Stębark, 

Tymawa, Ulnowo, Zybułtowo. 

Publiczne Gimnazjum 

        w Stębarku 

      3 Miejscowości: Domkowo, Dylewo, Dylewko, Glądy, 

Jędrychowo, Kitnowo, Szczepankowo. 

Szkoła Podstawowa 

   w Szczepankowie 

      4 Miejscowości: Dąbrowo, Frygnowo, Grunwald,  

Marcinkowo. 

Szkoła Podstawowa  

   we Frygnowie 

 

   § 2. Traci moc uchwała  Nr XXIII/126/2012  Rady Gminy Grunwald  z siedzibą w Gierzwałd z 

dnia 26 października 2012 roku w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w 

wyborach ( Dz. U. W. W-M. Nr 3014, poz. 1388 z dnia 25 lipca 2002 r). 

 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób  

zwyczajowo przyjęty.  

 
                                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

 
                                                                                                       Sławomir Matuszewski 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 

 
             W dniu 31 stycznia 2018 roku weszły w życie przepisy zmieniające Kodeks Wyborczy 

(Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych(Dz. U. z 2018 roku, poz.130). 

 

Zgodnie z art.13 ust.1 w/w ustawy-Rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody 

głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy, o której mowa w art. 5, oraz ustali ich numery, 

granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału  

gminy na okręgi wyborcze, o których mowa w art.12. 

 

Zgodnie z art.12 § 3 Kodeksu Wyborczego stały obwód głosowania powinien obejmować 

od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadku uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód 

może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 

W Gminie Grunwald wyznaczone obwody głosowania spełniają w/w warunki. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 


